
若年性認知症、がん、脳卒中、肝疾患、難病、
心疾患、糖尿病 をかかえる皆さま

佐賀県内に、さまざまなご相談窓口があります。

どうぞご利用ください。

ご相談内容（在職中の方向け）

労働時間、休暇制度等労働条件

治療を続けながら働き続けたい

疾病別の悩みや不安

内容別に各機関にご相談ください。（裏面に正式名称と連絡先を記載）

治療と仕事の
       両立支援
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ご相談内容（休職中、離職中の方向け）

職場復帰を支援してほしい

治療しながら働ける場所を探してい
る
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がん情報サイト

“がんポータルさが”
県健康福
祉政策課

作成：佐賀県両立推進支援チーム(2025.1) 事務局：佐賀労働局健康安全課
佐賀県（健康福祉政策課、長寿社会課）、佐賀県医師会、佐賀県薬剤師会、佐賀県経営者協会、佐賀県社会保険労務士会
佐賀大学医学部附属病院肝疾患センター、佐賀県若年性認知症支援センター、佐賀県難病相談支援センター、佐賀産業保健総合支援
センター、連合佐賀、佐賀県医療ソーシャルワーカー協会、日本産業カウンセラー協会九州支部、日本キャリア開発協会、佐賀労働局

（職業安定部、雇用環境・均等室、健康安全課）

若年性
認知症

キャリア

略 称 名 称 電 話

労働組合 日本労働組合総連合会 佐賀県連合会 0120-154-052 職場の休暇制度等労働条件についての
相談、労使間トラブルなどの相談

若年性認知症 佐賀県若年性認知症支援センター 0952-37-8545 支援コーディネーターによる若年性認
知症労働者のあらゆる相談

産保センター 佐賀産業保健総合支援センター 0952-41-1888 治療を続けながら今の職場で働き続け
たい労働者からの相談や職場復帰支援

キャリア 日本キャリア開発協会 日本キャリア開発協会HP 

https://www.j-

cda.jp/about/hatarakikata.ph

pよりお問い合わせください。

キャリアコンサルタントによる30分無
料相談(Zoom/電話)と社会復帰支援プロ
グラムりぼら

難病センター 佐賀県難病相談支援センター 0952-97-9632 難病者の就労支援、離職後のキャリア

コンサル

肝疾患 佐賀大学医学部附属病院肝疾患センター 0954-34-3731 肝炎医療コーディネーターによる就労
や治療に関する全般的な相談

がん相談
・佐賀大学
・好生館
・唐津日赤
・嬉野医療C

県内の「がん相談支援センター」設置病院
・佐賀大学医学部付属病院
・佐賀県医療センター好生館
・唐津赤十字病院
・嬉野医療センター

0952-34-3113

0952-28-1210

0955-74-9135

0954-43-1120

がん患者の就労に関する相談やがん治
療に関する全般的な相談

労働局雇均室 佐賀労働局 雇用環境・均等室 0952-32-7218 規約の整備、労使トラブル

ハローワーク 公共職業安定所
・ハローワーク佐賀
・ハローワーク唐津
・ハローワーク武雄
・ハローワーク伊万里
・ハローワーク鳥栖
・ハローワーク鹿島

0952-24-4361

0955-72-8609

0954-22-4155

0955-23-2131

0942-82-3108

0954-62-4168

職業相談、職業紹介等就職支援

県健康福祉政
策課

佐賀県健康福祉政策課 0952-25-7491 がん関係の両立支援はじめ様々な情報
提供
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