

治療しながら働き続けたい 皆さん、ご相談ください

若年性認知症、がん、脳卒中、肝疾患、難病、心疾患、糖尿病 をかかる皆さん

佐賀県内に、さまざまご相談窓口があります。
どうぞご利用ください。

ご相談内容（在職中の方向け）

労働時間、休暇制度等労働条件

労働組合

若年性
認知症難病
センター

治療を続けながら働き続けたい

産保
センター

キャリア

若年性
認知症難病
センター

疾病別の悩みや不安

難病
センター肝
疾患若年性
認知症

がん相談支援センター



佐賀大学

好生館



唐津日赤

嬉野医療C

労使トラブル

労働局
雇均室

労働組合



メンタルヘルス

メンタルネット



（相談・支援機関一覧）

治療と仕事の
両立支援

内容別に各機関にご相談ください。（裏面に正式名称と連絡先を記載）

ご相談内容（休職中、離職中の方向け）

職場復帰を支援してほしい

治療と仕事の
両立支援



産保センター



キャリア



若年性
認知症



難病
センター



職場復帰できるか不安

キャリア



若年性
認知症



治療しながら働く場所を探している

ハローワーク



若年性
認知症

難病
センター

難病
センター



がん情報サイト

“がんポータルさが”

県健康福
祉政策課



略称	名称	電話	
労働組合	日本労働組合総連合会 佐賀県連合会	0120-154-052	職場の休暇制度等労働条件についての相談、労使間トラブルなどの相談
若年性認知症	佐賀県若年性認知症支援センター	0952-37-8545	支援コーディネーターによる若年性認知症労働者のあらゆる相談
産保センター	佐賀産業保健総合支援センター	0952-41-1888	治療を続けながら今の職場で働き続けたい労働者からの相談や職場復帰支援
キャリア	日本キャリア開発協会	日本キャリア開発協会HP https://www.j-cda.jp/about/hatarakikata.php よりお問い合わせください。	キャリアコンサルタントによる30分無料相談(Zoom/電話)と社会復帰支援プログラムりぽら
難病センター	佐賀県難病相談支援センター	0952-97-9632	難病者の就労支援、離職後のキャリアコンサル
肝疾患	佐賀大学医学部附属病院肝疾患センター	0954-34-3731	肝炎医療コーディネーターによる就労や治療に関する全般的な相談
がん相談 ・佐賀大学 ・好生館 ・唐津日赤 ・嬉野医療C	県内の「がん相談支援センター」設置病院 ・佐賀大学医学部附属病院 ・佐賀県医療センター好生館 ・唐津赤十字病院 ・嬉野医療センター	0952-34-3113 0952-28-1210 0955-74-9135 0954-43-1120	がん患者の就労に関する相談やがん治療に関する全般的な相談
労働局雇均室	佐賀労働局 雇用環境・均等室	0952-32-7218	規約の整備、労使トラブル
ハローワーク	公共職業安定所 ・ハローワーク佐賀 ・ハローワーク唐津 ・ハローワーク武雄 ・ハローワーク伊万里 ・ハローワーク鳥栖 ・ハローワーク鹿島	0952-24-4361 0955-72-8609 0954-22-4155 0955-23-2131 0942-82-3108 0954-62-4168	職業相談、職業紹介等就職支援
県健康福祉政 策課	佐賀県健康福祉政策課	0952-25-7491	がん関係の両立支援はじめ様々な情報提供

作成：佐賀県両立推進支援チーム(2025.1) 事務局：佐賀労働局健康安全課

佐賀県（健康福祉政策課、長寿社会課）、佐賀県医師会、佐賀県薬剤師会、佐賀県経営者協会、佐賀県社会保険労務士会

佐賀大学医学部附属病院肝疾患センター、佐賀県若年性認知症支援センター、佐賀県難病相談支援センター、佐賀産業保健総合支援センター、連合佐賀、佐賀県医療ソーシャルワーカー協会、日本産業カウンセラー協会九州支部、日本キャリア開発協会、佐賀労働局（職業安定部、雇用環境・均等室、健康安全課）